
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  545 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
ESECUZIONE ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE SITE IN 
PROPRIETA' COMUNALE. CIG.ZBD2000EAB. ARCADIA 
SOC.COOP. SOCIALE ONLUS.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/10/2017

 562

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 11/10/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER ESEC UZIONE 
ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE SITE IN PROPRIETA' COM UNALE. 

CIG.ZBD2000EAB. ARCADIA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMINIO IMMO BILIARE 
 
CIG:  ZBD2000EAB 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 
 

 Vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento datata    .10.2017, volta a 
procedere all’affidamento dei lavori alla ditta ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS Via 
Legnano 66 – 20027 Rescaldina (MI) – P.I. 10063440159, invitata nella procedura negoziata 
SINTEL ID 89501647, degli interventi urgenti improcrastinabili di abbattimento delle essenze 
arboree di seguito indicate: 

 
Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’ingresso del Cimitero di Busto Garolfo. Altezza tra 
10÷20 mt Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 3 Platano, presenti nell’area mercato. Altezza tra  10÷20 mt. Compreso carico e 
smaltimento legna di risulta 
Abbattimento Platano, all’interno di giardino condominiale dell’immobile di via Mazzini civ. 41. 
Altezza tra 10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 2 Olmo disseccati, siti in via Parabiago lungo scarpata adiacente via Matteotti. 
Altezza tra 6÷10 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 
Altezza tra 10÷20 mt      . Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Potatura contenimento Cedro deodara, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 
Altezza tra10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 2 Prunus, ingresso Scuola Primaria fraz. Olcella. Altezza circa mt 6. Compreso 
carico e smaltimento legna di risulta 

 
Visto l’art.37 del d.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad €.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche 
telematici 

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 

annuale; 
 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 08/08/2017 prot. 

INPS_ 8540475 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta ARCADIA SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale, registrato al ns protocollo n. 20576/2017; 
 

 Ritenuto, pertanto, di affidare l’esecuzione degli interventi sopra evidenziati, alla ditta 
ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS - Via Legnano civ. 66 – 20027 Rescaldina (MI) – P.I. 
10063440159 dietro corresponsione della somma di €.8.600,00, compresi oneri della sicurezza, 
oltre IVA 22% per un totale complessivo di €.10.492,00, giusta offerta pervenuta tramite 
piattaforma SINTEL procedura ID 89501647; 
 
 considerato che la somma di €.10.492,00 trova copertura nel capitolo del bilancio 
dell’esercizio in corso, gestione competenza, come segue: 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 11/10/2017 

 

IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.10.492,00         U.2.02.01.09.014 Tit. 2 9 2 21560 

 
visti i seguenti documenti relativi alla ditta ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS: 

- autocertificazione da parte del legale Rappresentante (vedasi allegato A, prodotto dalla 
ditta all’interno della procedura SINTEL ID 89501647, depositato agli atti); 

- DURC Protocollo INAIL_8540475 del 08/08/2017 con scadenza validità 06/12/2017, dal 
quale emerge la regolarità contributiva della ditta ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE 
ONLUS; 

- casellario giudiziale dei soggetti  della ditta ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 
muniti del potere di rappresentanza/di direzione o di controllo, registrato al protocollo 
comunale al n.20576/2017; 

 
visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000; 

 
 visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2017/2019 ed i relativi allegati; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto della Proposta del Responsabile del Procedimento,  in premessa richiamata 
e qui allega in copia, da cui si evince l’urgenza ed improcrastinabilità dell’intervento; 

2. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, alla ditta ARCADIA SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS Via Legnano civ. 66 – 20027 Rescaldina (MI) – P.I. 10063440159, dietro 
corresponsione della somma di €.  8.600,00, compresi oneri della sicurezza, oltre IVA 22% 
per un totale complessivo di €.  10.492,00, giusto offerta pervenuta tramite piattaforma 
SINTEL procedura ID 89501647, alle condizioni nella stessa riportate, che contestualmente 
si approva, per degli interventi urgenti ed improcrastinabili di abbattimento delle essenze 
arboree di seguito indicate: 

 
Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’ingresso del Cimitero di Busto Garolfo. Altezza tra 
10÷20 mt Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 3 Platano, presenti nell’area mercato. Altezza tra  10÷20 mt. Compreso carico e 
smaltimento legna di risulta 
Abbattimento Platano, all’interno di giardino condominiale dell’immobile di via Mazzini civ. 41. 
Altezza tra 10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 2 Olmo disseccati, siti in via Parabiago lungo scarpata adiacente via Matteotti. 
Altezza tra 6÷10 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 
Altezza tra 10÷20 mt      . Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Potatura contenimento Cedro deodara, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 11/10/2017 

 

Altezza tra10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 
Abbattimento n. 2 Prunus, ingresso Scuola Primaria fraz. Olcella. Altezza circa mt 6. Compreso 
carico e smaltimento legna di risulta 

 
 

 
3. di assumere l’impegno di spesa di €.  10.492,00, necessario per l’intervento, con 

imputazione nel capitolo del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza, come 
segue: 
 

IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI 
CONTI 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.10.492,00         U.2.02.01.09.014 Tit. 2 9 2 21560 

 
4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

5. di dare atto che le prestazione sarà esigibile entro 10 giorni dall’affidamento dell’incarico e 
che per ogni giorno di ritardo verrà applicata la penale prevista nell’allegato disciplinare; 
 

6. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data 
di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 
termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
                                    Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
                                                Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 

- Report procedura n.89501647 
- Proposta del Responsabile del Procedimento.                

 



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 
 
oggetto:  ESECUZIONE ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE SITE IN PROPRIETA’ COMUNALI. 
 
ditta:  ARCADIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – via Legnano, 66 - RESCALDINA 
 
Cig:  ZBD2000EAB 
 
 Scopo della fornitura e posa: 
abbattimento alcune essenze arboree site in proprietà comunali 

 
- Oggetto della fornitura:  

 
Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’ingresso del Cimitero di Busto Garolfo. Altezza tra 
10÷20 mt Compreso carico e smaltimento legna di risulta 

Abbattimento n. 3 Platano, presenti nell’area mercato. Altezza tra  10÷20 mt. Compreso carico e 
smaltimento legna di risulta 

Abbattimento Platano, all’interno di giardino condominiale dell’immobile di via Mazzini civ. 41. 
Altezza tra 10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 

Abbattimento n. 2 Olmo disseccati, siti in via Parabiago lungo scarpata adiacente via Matteotti. 
Altezza tra 6÷10 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 

Abbattimento Cedro deodara disseccato, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 
Altezza tra 10÷20 mt      . Compreso carico e smaltimento legna di risulta 

Potatura contenimento Cedro deodara, all’interno del giardino della sede Associazione “Il Seme”. 
Altezza tra10÷20 mt. Compreso carico e smaltimento legna di risulta 

Abbattimento n. 2 Prunus, ingresso Scuola Primaria fraz. Olcella. Altezza circa mt 6. Compreso 
carico e smaltimento legna di risulta 

 
 

- Condizioni contrattuali essenziali: 
- Le forniture in oggetto dovranno essere eseguite entro il termine di giorni 10 naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data di consegna lavori da parte del servizio competente; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni dalla ricezione della fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità; 
- Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
- Verificato Casellario Giudiziale  

 
- Corrispettivo:  
 € 8.600,00 oltre Iva 22% per complessive €.  10.492,00; 
 
- Requisiti di negoziazione: 
Acquisiti in sede di offerta procedura Sintel n.  89501647; 
 
- Modalità di negoziazione: 
Mediante affidamento diretto su Sintel, procedura id n. 89501647 
 
- Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Affidamento diretto previa richiesta di preventivi (vedasi report procedura Sintel n.  89501647) 
 
- Principio di turnazione: 
No. Cooperativa Sociale già affidataria dei servizi di manutenzione verde pubblico. 
 
  
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Geom. Daniele Sala 
 
 
 
 

 
G:\Eco\Abbattimenti\Proposta resp procedimento.doc 



1

Report della Procedura
ABBATTIMENTI ESSENZE
ARBOREE IN PROPRIETA'

COMUNALE n. 89501647 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 89501647

Nome Procedura ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE IN PROPRIETA'
COMUNALE

Codice CIG ZBD2000EAB

Num. Protocollo 1589326

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 77230000-1 - Servizi connessi alla silvicoltura

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi



Report della Procedura ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE IN PRO-
PRIETA' COMUNALE n. 89501647 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 8.830,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 27 settembre 2017 10.38.08 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 3 ottobre 2017 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

Offerta eco-
nomica

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Login arcaverde

Indirizzo e-mail arcadiacooperativa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 10063440159

Indirizzo via legnano 66, 20027 RESCALDINA (Italia)

Numero telefono 0331465551

Ragione sociale OZANAM SOC.COOP.SOCIALE DI SOLIDARIETA'



Report della Procedura ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE IN PRO-
PRIETA' COMUNALE n. 89501647 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Login ozanam2013

Indirizzo e-mail ozanam@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02068460126

Indirizzo VIA VARESE 25/D, 21047 SARONNO (Italia)

Numero telefono 029626681

Ragione sociale IL LOTO Soc coop Sociale Onlus

Login S27341RL

Indirizzo e-mail illotocoop@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01754040127

Indirizzo Via Pier Capponi 40, 21013 GALLARATE (Italia)

Numero telefono 0331780666

Ragione sociale Società Cooperativa Sociale OFFICINA onlus

Login S26724RL

Indirizzo e-mail coopofficina@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01832040123

Indirizzo via Dell'artigianato, 16, 21010 FERNO (Italia)

Numero telefono 0331728082

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1506948537304

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 2 ottobre 2017 14.48.57 CEST

Prezzo offerto 8.600,00000 EUR



Report della Procedura ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE IN PRO-
PRIETA' COMUNALE n. 89501647 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1506947784182

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore IL LOTO Soc coop Sociale Onlus

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 2 ottobre 2017 14.36.24 CEST

Prezzo offerto 8.790,00000 EUR

Punteggio economico 97,84

Punteggio totale 97,84

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Login arcaverde

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
(10063440159)

Indirizzo email arcadiacooperativa@pec.it

Num. telefono 0331465551

Commento all’aggiudicazione AGGIUDICAZIONE



Report della Procedura ABBATTIMENTI ESSENZE ARBOREE IN PRO-
PRIETA' COMUNALE n. 89501647 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2017-10-11T09:05:45+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




